

法人単位 事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備 考
サービス活動増減の部	収 益	老人福祉事業収益	19,330,517	18,535,771	794,746	
		児童福祉事業収益	392,956,516	399,603,718	-6,647,202	
		保育事業収益	1,591,215,476	1,477,071,331	114,144,145	
		障害福祉サービス等事業収益	170,166,017	196,088,766	-25,922,749	
		ファミリー・サポート・センター事業収益	14,566,488	14,355,606	210,882	
		運営補助事業収益	18,599,113	18,519,577	79,536	
		経常経費寄附金収益	887,875	782,072	105,803	
	サービス活動収益計(1)		2,207,722,002	2,124,956,841	82,765,161	
	費 用	人件費	1,861,931,212	1,772,353,417	89,577,795	
		事業費	191,299,473	186,344,039	4,955,434	
事務費		142,133,330	151,005,364	-8,872,034		
減価償却費		69,340,112	66,401,896	2,938,216		
国庫補助金等特別積立金取崩額		-32,679,456	-32,562,175	-117,281		
サービス活動費用計(2)		2,232,024,671	2,143,542,541	88,482,130		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-24,302,669	-18,585,700	-5,716,969		
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	4,172,774	3,553,592	619,182	
		その他のサービス活動外収益	35,151,095	40,850,204	-5,699,109	
		サービス活動外収益計(4)	39,323,869	44,403,796	-5,079,927	
	費 用	支払利息	84,379	90,780	-6,401	
		その他のサービス活動外費用	15,076,344	15,445,788	-369,444	
		サービス活動外費用計(5)	15,160,723	15,536,568	-375,845	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		24,163,146	28,867,228	-4,704,082	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-139,523	10,281,528	-10,421,051		
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	1,817,607	0	1,817,607	
		その他の特別収益	63,556	0	63,556	
		特別収益計(8)	1,881,163	0	1,881,163	
	費 用	固定資産売却損・処分損	22	19,673	-19,651	
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,817,607	0	1,817,607	
		特別費用計(9)	1,817,629	19,673	1,797,956	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		63,534	-19,673	83,207	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-75,989	10,261,855	-10,337,844		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		875,668,861	823,507,006	52,161,855	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		875,592,872	833,768,861	41,824,011	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		64,437,558	80,900,000	-16,462,442	
	その他の積立金積立額(16)		86,000,000	39,000,000	47,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		854,030,430	875,668,861	-21,638,431	